
 
 

 

Stránka 1/3                                                                                
 
 

Důvodová zpráva 
 
Věc 
Změna hodnoty předaného nemovitého majetku příspěvkovým organizacím 

Žadatel 
Odbor majetkový 
 
Informace 
V souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih č. 0779/22 ze dne 
27. 4. 2006 byl předán příspěvkovým organizacím – školským zařízením nemovitý majetek – 
budovy k hospodaření. Z důvodu realizace technického zhodnocení nemovitého majetku 
byla navýšena účetní hodnota nemovitého majetku, viz příloha č. 2 tohoto materiálu. Jedná 
se o tyto příspěvkové organizace: 
 
Mateřskou školu Harmonie Ostrava - Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkovou organizaci 
- předmětem inv. akce „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 2“ bylo osazení 
retenční nádrže pro MŠ Šponarova 16 v hodnotě 666 565,63 Kč, pro MŠ Zlepšovatelů 27 
v hodnotě 572 066,29 Kč a pro MŠ Mitušova 4 v hodnotě 358 408,12 Kč  
 

Mateřskou školu Ostrava - Výškovice, Staňkova 33, příspěvkovou organizaci - předmětem 
inv. akce „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 1“ bylo osazení retenční 
nádrže pro MŠ Srbská 4 v hodnotě 634 731,62 Kč  
 
Mateřská škola Ostrava - Dubina, F. Formana 13, příspěvkovou organizaci - předmětem 
inv. akce „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 4“ bylo osazení retenční 
nádrže pro MŠ F. Formana 13 v hodnotě 339 575,68 Kč  
 
Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci 
- v rámci technického zhodnocení byla vybudována nová místnost v prostoru zázemí 
plaveckého bazénu v hodnotě 210 286,67 Kč 
 
Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkovou 
organizaci - v rámci technického zhodnocení byla provedena výměna termostatických 
ventilů v objektu ZŠ Kosmonautů 15 v hodnotě 901 728,00 Kč a v rámci inv. akce 
„Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 1“ bylo provedeno osazení retenční 
nádrže pro MŠ P. Lumumby 25 v hodnotě 505 842,44 Kč  
 
Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkovou organizaci 
- předmětem inv. akce „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 3“ bylo osazení 
retenční nádrže pro MŠ Mozartova 9 v hodnotě 459 196,28 Kč  
 
Základní školu a mateřskou školu Ostrava - Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkovou 
organizaci - v rámci technického zhodnocení byla vybudována nová učebna v objektu ZŠ 
B. Dvorského 1 v hodnotě 497 346,00 Kč 
 
Základní školu a mateřskou školu Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkovou 
organizaci - předmětem inv. akce „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 1“ 



 
 

 

Stránka 2/3                                                                                
 
 

bylo osazení retenční nádrže pro ZŠ Krestova 36A v hodnotě 851 063,91 Kč, inv. akce 
„Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 3“ bylo osazení retenční nádrže pro 
MŠ Mjr. Nováka 30 v hodnotě 418 827,05 Kč a inv. akce „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ 
OVA-JIH - dílčí část 4“ bylo osazení retenční nádrže pro MŠ I. Herrmanna 23 v hodnotě 
361 298,81 Kč  
 
Základní školu MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkovou 
organizaci - předmětem inv. akce „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 4“ 
bylo osazení retenční nádrže pro ZŠ Klegova 27 v hodnotě 1 384 933,41 Kč a pro ZŠ 
MUDr. Emílie Lukášové 29 v hodnotě 868 281,55 Kč  
 
Základní školu Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvkovou organizaci -  
předmětem inv. akce „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 2“ bylo osazení 
retenční nádrže pro ZŠ Františka Formana 45 v hodnotě 909 837,08 Kč  
 
Základní školu Ostrava - Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkovou organizaci - předmětem 
inv. akce „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 3“ bylo osazení retenční 
nádrže pro ZŠ Provaznická 64 v hodnotě 831 970,67 Kč  
 

Základní školu a mateřskou školu Ostrava - Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkovou 
organizaci - v rámci inv. akce “Výměna výtahu ve školní jídelně při ZŠ Volgogradská 6B 
v Ostravě-Zábřehu“ byla provedena výměna jídelního výtahu ve školní jídelně v hodnotě 
711 945,85 Kč 
 
Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkovou organizaci 
- v rámci inv. akce „Výměna jídelního výtahu vč. nutných stavebních úprav v objektu 
MŠ Mitušova 90, Ostrava - Hrabůvka“ byla provedena výměna jídelního výtahu v hodnotě 
455 988,50 Kč, v rámci inv. akce „ Výměna 1 ks nákladní plošiny vč. nutných stavebních 
úprav v objektu MŠ Mitušova 90, Ostrava - Hrabůvka“ byla provedena výměna plošiny 
nákladního výtahu v hodnotě 728 444,20 Kč a v rámci inv. akce „ Doplnění 2 ks žebříků na 
střechy budov MŠ Mitušova 6, Ostrava – Hrabůvka“ byly doplněny 2 ks kolmé kotvené 
žebříky pro umožnění přístupu na střechy budov v hodnotě 579 867,00 Kč 
 
Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkovou organizaci 
- v rámci inv. akce „Výměna výtahu ve školní jídelně při ZŠ Šeříková 33 v Ostravě-
Výškovicích“ byla provedena výměna jídelního výtahu v hodnotě 683 408,00 Kč 
 
Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci - 
předmětem inv. akce „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 1“ bylo osazení 
retenční nádrže pro MŠ J. Maluchy 105 v hodnotě 479 537,04 Kč a inv. akce „Zásobníky na 
vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH - dílčí část 3“ bylo osazení retenční nádrže pro ZŠ V. Košaře 6 
v hodnotě 679 098,05 Kč  
 
Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkovou 
organizaci - v rámci inv. akce „Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení v ZŠ 
Horymírova 100“ byla provedena kompletní rekonstrukce kuchyně při ZŠ v hodnotě 
9 602 665,68 Kč a v rámci inv. akce „Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14“ byla provedena 



 
 

 

Stránka 3/3                                                                                
 
 

kompletní rekonstrukce interiéru školky včetně provedení rozvodů médií a pořízení 
interiérového lapače tuku v celkové hodnotě 21 346 614,47 Kč 
 
Odbor majetkový předkládá nové úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině výše 
uvedených příspěvkových organizací, které je přílohou č. 1 tohoto materiálu.  
 
Stanoviska výborů/komisí/jiných odborů, samostatných odd. 
 
 
Stanovisko rady městského obvodu 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih usnesením č. 1729/RMOb-JIH/2226/33 ze dne 
23.11.2023 doporučila Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit úplné znění 
přílohy č. 1 ke zřizovací listině výše uvedených příspěvkových organizací.  
 
 

 

 

 

 

  


